
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS
PERSONALES

Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

196,978,533 0 0 0 196,978,533Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

31,824,492 0 0 0 31,824,492Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

165,154,041 0 0 0 165,154,041Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 143,467 21,008,602 0 21,152,069Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 21,008,602 0 21,008,602Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 143,467 0 0 143,467Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

196,978,533 143,467 21,008,602 0 218,130,602Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

153,763,820 0 0 0 153,763,820Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

153,620,353 0 0 0 153,620,353Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

143,467 0 0 0 143,467Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -44,997,155 -69,699,283 0 -114,696,438Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -69,699,283 0 -69,699,283Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,997,155 0 0 -44,997,155Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

350,742,353 -44,853,688 -69,699,283 0 236,189,382Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: HÉCTOR FERNANDO ORTEGA PADILLA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: MARGARITA MONTERO ROJAS
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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